
 

RES - 2025 - 43 - CS # UNNE  
Sesión 05/03/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

VISTO:  
              El EXP - 2025 - 2212 # UNNE; y

CONSIDERANDO:
         Que por el expediente de referencia la Secretaría Gral. de Ciencia y Técnica eleva
el resultado del proceso de evaluación de Becas de Investigación correspondiente a la
Categoría PREGRADO  en el marco de la Convocatoria 2024 abierta por Res.
Nº719/24 C.S.;

Que las postulaciones han sido evaluadas por las Comisiones Asesoras por Área
de Conocimiento y Junta Coordinadora de Becas, de acuerdo al Reglamento de Becas
aprobado por Res. Nº718/24 C.S.;

Que del cupo establecido originalmente (10 becas por U.A. y 5 por Instituto de
Criminalística) han quedado 12 (doce) plazas vacantes, y la Junta Coordinadora ha
decidido reasignarlas de la siguiente manera: 1 (una) beca para cada una de las 8
Unidades Académicas que poseen un numero de postulaciones mayor al cupo
establecido, y luego asignar las 4 (cuatro) restantes otorgando 1 (una) beca por orden de
mérito para las U.A que poseen mayor número de suplentes;

Que se solicita el otorgamiento de las Becas de PREGRADO detalladas en el
Anexo, a partir del 1 de abril del año 2025;

Que a fs 2/8 obra el Despacho de Junta Coordinadora de Becas con la nómina de
postulaciones evaluadas favorablemente;

Que el Presupuesto de la Secretaría General de Ciencia y Técnica cuenta con los
fondos para atender las erogaciones que demande la presente Resolución;

Que la Comisión de Ciencia e Investigación aconseja otorgar las Becas de
Investigación en la Categoría PREGRADO, a los postulantes que se listan en las
presentes actuaciones a partir del 1 de abril del año 2025;

Lo aprobado en sesión de fecha 5 de marzo del 2025;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:



 

RES - 2025 - 43 - CS # UNNE  
Sesión 05/03/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 1º - OTORGAR las Becas de Investigación Categoría PREGRADO a los
estudiantes cuyos datos personales, tema, director, codirector, subdirector y lugar de
trabajo se mencionan en los Anexos I al XII de la presente Resolución, a partir del del 1
de abril del año 2025, de acuerdo al Reglamento de Becas aprobado por
Resolución Nº718/24 C.S.

ARTICULO 2º- Los becarios deberán realizar el acto de Toma de Posesión de la Beca
del 10 al 31 de marzo 2025, en caso contrario se dejará sin efecto el otorgamiento de la
misma.

ARTICULO 3º- La retribución que percibirán los becarios consistirá en un monto
mensual, establecido por Resolución de Consejo Superior.

ARTICULO 4º- Los becarios deberán dar cumplimiento a lo establecido en el
Reglamento de Becas de Investigación sobre cumplimiento de obligaciones y
presentación de informes, de lo contrario se aplicarán las sanciones previstas en la
normativa vigente. 

ARTICULO 5º- IMPUTAR el gasto que ocasione la presente Resolución al  Inciso
3,Tesoro Nacional, CYT BECAS de Formación de RRHH, Presupuesto de Ciencia y
Técnica, Ejercicio 2025.

ARTICULO 6º- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

ANEXO I 

Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

 

Apellido y Nombre: Alarcón, Nadia Gimena 

CUIL: 27408716441 

Tema de la Beca: Los espacios públicos en asentamientos precarios urbanos, 

características y funciones. Casos Barrio San Antonio y 

Familias Unidas, Resistencia - Chaco. 

Director/a: Pelli, María Bernabela 

Codirector/a: Depettris, María Noel 

Lugar de Trabajo: IIDTHH - Instituto de Investigación para el Desarrollo 

Territorial y del Hábitat Humano 

 

Apellido y Nombre: Araujo, Lucas Mateo 

CUIL: 20413834601 

Tema de la Beca: Índice de prestaciones energéticas de viviendas de interés 

social de Formosa: eficiencia, confort térmico y propuestas 

de mejoramiento. 

Director/a: Alías, Herminia María 

Codirector/a: Jacobo, Guillermo José 

Lugar de Trabajo: Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

 

Apellido y Nombre: Balbis, Camila Eugenia 

CUIL: 27417606624 

Tema de la Beca: ¿Qué quedó de todo eso? Estudio de prácticas y usos 

habitacionales en el contexto de pos pandemia de 

COVID19 en el AMGR. 

Director/a: Benitez, María Andrea 

Codirector/a: Romagnoli, Venettia 

Lugar de Trabajo: Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

 

Apellido y Nombre: Barrios, Luz Nazareth 

CUIL: 24427399210 

Tema de la Beca: Muros de tierra y tacuaras locales en envolventes de 

viviendas en el interior de la provincia de Corrientes. 

Análisis, evaluación y desarrollo de criterios de mejoras 

tecnológicas y de uso. 

Director/a: Alías, Herminia María 

Codirector/a: Martina, Pablo Ernesto Antonio 

Lugar de Trabajo: Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Bobadilla, Juan Ignacio 

CUIL: 20442250198 

Tema de la Beca: Bloques constructivos de tierra estabilizada en la provincia 

de Formosa. Análisis y evaluación para la propuesta de 

mejoras tecnológicas y de uso. 

Director/a: Alías, Herminia María 

Codirector/a: Martina, Pablo Ernesto Antonio 

Lugar de Trabajo: Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

 

Apellido y Nombre: Díaz, Sonia Elizabeth 

CUIL: 27431094776 

Tema de la Beca: Planificación del Eco campus Cabral y estrategias de 

recuperación costera del Río Paraná en Corrientes. 

Director/a: Berent, Mario Rubén 

Codirector/a: Valenzuela, María Victoria 

Lugar de Trabajo: CEGAE - Centro de Gestión Ambiental y Ecología 

 

Apellido y Nombre: Gónzalez, Ana Paula 

CUIL: 27430654492 

Tema de la Beca: Comportamiento higrotermico de espacios ecumenicos. 

Pautas de diseño según la concepción de la forma y la 

eficiencia energética. 

Director/a: Alías, Herminia María 

Codirector/a: Currie, Laura Gisela 

Lugar de Trabajo: Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

 

Apellido y Nombre: Orcasitas, Milagros María Itati 

CUIL: 27421917200 

Tema de la Beca: Rehabilitación energética de edificios escolares para la 

provincia del Chaco. 

Director/a: Pilar, Claudia Alejandra 

Codirector/a: Boutet, María Laura 

Subdirector/a: Vera, Luis Horacio 

Lugar de Trabajo: IIDTHH - Instituto de Investigación para el Desarrollo 

Territorial y del Hábitat Humano 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Prieto, María Luciana 

CUIL: 27449442658 

Tema de la Beca: Sostenibilidad en viviendas sociales. Caso: conjuntos 

habitacionales de la zona norte del Gran Resistencia. 

Director/a: Scornik, Marina 

Codirector/a: Tripaldi, Gustavo Alejandro 

Lugar de Trabajo: Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

 

Apellido y Nombre: Schuvartz, Naila Ludmila 

CUIL: 27438323975 

Tema de la Beca: Estudio de implementación de envolventes constructivas 

biovegetales para su aplicación en edificación de interés 

social en centros urbanos del NEA. 

Director/a: Jacobo, Guillermo José 

Lugar de Trabajo: Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

 

Apellido y Nombre: Taboada Huaman, Yaxy 

CUIL: 27957875659 

Tema de la Beca: Integración de las areas verdes en el centro histórico y 

áreas culturales protegidas de Barranqueras( Chaco). 

Director/a: Mariño, María Patricia 

Lugar de Trabajo: Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

 



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

ANEXO II 

Facultad de Artes, Diseño y Cs. de la Cultura 

 

Apellido y Nombre: Barreto Laplace, María Micaela Belén 

CUIL: 27397502819 

Tema de la Beca: La memoria familiar como biografema. Profanaciones 

poéticas a la práctica del coleccionismo doméstico en un 

libro de artista expandido. 

Director/a: Reyero, Alejandra 

Lugar de Trabajo: Facultad de Artes, Diseño y Cs. de la Cultura 

 

Apellido y Nombre: Garay, Romina 

CUIL: 27366734606 

Tema de la Beca: Aproximación autoetnográfica a la práctica popular de 

mujeres curanderas en Corrientes. Un abordaje decolonial 

y feminista desede el lenguaje audiovisual. 

Director/a: Reyero, Alejandra 

Codirector/a: Navas, Mariana Sol 

Lugar de Trabajo: Facultad de Artes, Diseño y Cs. de la Cultura 

 

Apellido y Nombre: García, Pedro Luis 

CUIL: 23400495769 

Tema de la Beca: Participación y prácticas de consumo cultural en población 

LGTB+ de Resistencia, Chaco durante el período 2024-

2025. 

Director/a: Sánchez, Silvia Noemí 

Codirector/a: Graciosi Barrios , Marcelo Alejandro 

Lugar de Trabajo: Facultad de Artes, Diseño y Cs. de la Cultura 

 

Apellido y Nombre: Laenge, Víctor Javier 

CUIL: 20315688265 

Tema de la Beca: La gestión de públicos y la participación en tres salas de 

teatro alternativo en Corrientes Capital, Argentina (2023-

2024). 

Director/a: Sánchez, Silvia Noemí 

Codirector/a: Millán, Antonio Julio 

Lugar de Trabajo: Facultad de Artes, Diseño y Cs. de la Cultura 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: López, Clara Lucía 

CUIL: 27407738565 

Tema de la Beca: Vínculos patrimoniales: La construcción entre el sujeto y el 

bien patrimonial. El caso de los fieles que participan de la 

peregrinación a Nuestra Señora de Itatí. 

Director/a: Guillán, María Isabel 

Codirector/a: Ramírez, Esteban Daniel 

Lugar de Trabajo: Facultad de Artes, Diseño y Cs. de la Cultura 

 

Apellido y Nombre: Parigansky, Claribel Alisa 

CUIL: 27431102698 

Tema de la Beca: Memorias femeninas y estereotipos de cuidado en el 

espacio doméstico. Una aproximación conceptual y 

experimental a través de objetos en arcilla. 

Director/a: Barrios Cristaldo, Cleopatra Katerina del Rosario 

Codirector/a: Arqueros, Nelida Guadalupe 

Lugar de Trabajo: Facultad de Artes, Diseño y Cs. de la Cultura 

 

Apellido y Nombre: Parino, Ian Lucas 

CUIL: 20422633996 

Tema de la Beca: Caracterización del Gestor Cultural Disidente de la Ciudad 

de Resistencia. 

Director/a: Bartlett, Joaquín Gustavo 

Lugar de Trabajo: Facultad de Artes, Diseño y Cs. de la Cultura 

 

Apellido y Nombre: Roa, Vivian Elizabeth 

CUIL: 27343011321 

Tema de la Beca: Gestión colaborativa y administración de espacios 

culturales: análisis del modelo de gestión del Festival 

Internacional de Cine Guácaras. 

Director/a: Bartlett, Joaquín Gustavo 

Lugar de Trabajo: Facultad de Artes, Diseño y Cs. de la Cultura 

 

Apellido y Nombre: Zamora Aray, Tibisay Kunadamy 

CUIL: 27938858298 

Tema de la Beca: Percepción de la comunidad indígena del sector Gran Toba, 

Resistencia, en relación con la implementación de Espacio 

Ancestral del Instituto de Cultura en el período 2022-2023. 

Director/a: Sánchez, Silvia Noemí 

Codirector/a: Millán, Antonio Julio 

Lugar de Trabajo: Facultad de Artes, Diseño y Cs. de la Cultura 

 



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

ANEXO III 

Facultad de Cs. Agrarias 

 

Apellido y Nombre: Bustos, Rafael Carlos David 

CUIL: 20367447614 

Tema de la Beca: Efecto bioestimulante de Trichoderma spp sobre la 

germinación y crecimiento de plántulas de algodón. 

Director/a: Gutiérrez, Susana Alejandra 

Codirector/a: Tarragó, José Ramón 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Agrarias 

 

Apellido y Nombre: Fretes, Ramona Talia 

CUIL: 27408044680 

Tema de la Beca: Caracterización y conservación del género Paspalum y 

Stylosanthes en el banco de germoplasma de especies 

tropicales y subtropicales del IBONE y FCA-UNNE. 

Director/a: Brugnoli, Elsa Andrea 

Codirector/a: Acuña, Carlos Alberto 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Agrarias 

 

Apellido y Nombre: Gaian, Nelson Javier 

CUIL: 20373243125 

Tema de la Beca: Efectos del estrés por altas temperaturas y déficit hídrico 

sobre la floración masculina y su relación con el número de 

granos en diferentes híbridos de maíz. 

Director/a: Neiff, Nicolás 

Codirector/a: Kettler, Belén Araceli 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Agrarias 

 

Apellido y Nombre: Klevet Menezes, Carlos Antonio 

CUIL: 20435286330 

Tema de la Beca: Estrés térmico e hídrico combinado en post-panojamiento 

de maíz: análisis de la funcionalidad de la fuente en seis 

híbridos de origen templado. 

Director/a: Neiff, Nicolás 

Subdirector/a: Kettler, Belén Araceli 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Agrarias 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Mauriño, María Camila 

CUIL: 27427362006 

Tema de la Beca: Evaluación de enzimas exógenas digestivas de hongos, 

sobre la degradabilidad de alimentos fibrosos de baja 

calidad en rumiantes. 

Director/a: Fernández, Juan Alfredo 

Codirector/a: Yáñez, Enrique Alejandro 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Agrarias 

 

Apellido y Nombre: Oliva, Alejo Julián 

CUIL: 20445676846 

Tema de la Beca: Efecto del uso de biopolímeros como recubrimientos de 

bioestimulantes en semillas de caupí: estudios in vitro y a 

campo utilizando Trichoderma virens. 

Director/a: Gómez Herrera, Melanie Desirée 

Codirector/a: Lovato Echeverría, Alfonso Damián 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Agrarias 

 

Apellido y Nombre: Pieropan, Mario Facundo 

CUIL: 20373226190 

Tema de la Beca: Comportamiento agronómico de híbridos de pasto horqueta 

(Paspalum notatum) mejorados por selección recurrente. 

Director/a: Marcon, Florencia 

Codirector/a: Acuña, Carlos Alberto 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Agrarias 

 

Apellido y Nombre: Sosa Koziuk, Zarina Belén 

CUIL: 27427332190 

Tema de la Beca: Representación de plantas anemófilas en cargas 

corbiculares de Apis mellifera L.: ¿Son recursos poliníferos 

importantes en períodos desfavorables?. 

Director/a: Salgado Laurenti, Cristina Renee 

Codirector/a: Miguel, Laila Mabel 

Subdirector/a: Sobrado, Sandra Virginia 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Agrarias 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Tomassi, Brenda 

CUIL: 27413364421 

Tema de la Beca: Evaluación del cultivo de hongos comestibles y 

medicinales para la bioconversión de residuos de la 

industria maderera de Corrientes. 

Director/a: Niveiro, Nicolas 

Codirector/a: Romero, Amália María Eugenia 

Lugar de Trabajo: IBONE - Inst. de Botánica del Nordeste 

 

Apellido y Nombre: Vallejos, Franco Exequiel 

CUIL: 20378872341 

Tema de la Beca: Evaluación de distintas técnicas de acondicionamiento de 

semillas de especies leñosas y forestales nativas para la 

sincronización de la germinación. 

Director/a: Luna, Claudia Veronica 

Codirector/a: Sansberro, Pedro Alfonso 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Agrarias 

 

Apellido y Nombre: Velazco, Daniel German 

CUIL: 23415618859 

Tema de la Beca: Evaluación del carbono digestible en distintos sistemas de 

pastoreo en un pastizal natural de Corrientes. 

Director/a: Yáñez, Enrique Alejandro 

Codirector/a: Fernandez, Juan Alfredo 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Agrarias 

 



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

ANEXO IV 

Facultad de Cs. Económicas 

 

Apellido y Nombre: Boetto, Santino 

CUIL: 20439319837 

Tema de la Beca: Evolución de las Brechas de Ingreso entre Géneros y 

Trayectorias Laborales en Chaco y Corrientes para el 

periodo 2008-2022. 

Director/a: Hisgen, Carlos Matias 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Económicas 

 

Apellido y Nombre: Maslovski, Daniela Florencia 

CUIL: 27387776899 

Tema de la Beca: El impacto social de las trabajadoras domésticas en 

Corrientes: Un abordaje a su visibilidad, reconocimiento y 

protección (2015-2024). 

Director/a: Sotelo, Diana Andrea 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Económicas 

 

Apellido y Nombre: Méndez, Cristina Soledad 

CUIL: 27419490143 

Tema de la Beca: Modelización de las relaciones en actitudes hacia la 

estadística y el rendimiento académico. 

Director/a: Closas, Antonio Humberto 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Económicas 

 

Apellido y Nombre: Simonek, Juan Ignacio 

CUIL: 20447189152 

Tema de la Beca: Las residencias en salud en la Ciudad de Corrientes. 

Percepciones acerca del trabajo y la precariedad laboral en 

jóvenes profesionales de hospitales públicos. 

Director/a: Ojeda, Valeria Patricia 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Económicas 

 

 

 

 

 

 

 



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

ANEXO V 

Facultad de Cs. Exactas y Naturales y Agrimensura 

 

Apellido y Nombre: Camors, Alejandro Federico 

CUIL: 20390769238 

Tema de la Beca: Efecto del biopriming sobre semillas de caupí: aislamiento 

y evaluación de Trichoderma sp. en plantas de caupí, 

actividad antagónica ante diferentes hongos fitopatógenos 

y crecimiento del cultivo. 

Director/a: Lovato Echeverría, Alfonso Damián 

Codirector/a: Gómez Herrera, Melanie Desirée 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Agrarias 

 

Apellido y Nombre: Carles Bechara, Yamil 

CUIL: 20418432781 

Tema de la Beca: Estudios cromosómicos en especies argentinas de Stemodia 

L. (Gratioleae-Plantaginaceae) con diferentes niveles de 

ploidía. 

Director/a: Sosa, María de las Mercédes 

Codirector/a: Angulo, María Betiana 

Lugar de Trabajo: IBONE - Inst. de Botánica del Nordeste 

 

Apellido y Nombre: Cueto, Kaisa Julieta 

CUIL: 27424854013 

Tema de la Beca: Evaluación de biomarcadores de daño renal causado por el 

veneno de Lonomia obliqua de Argentina en ratas. 

Director/a: Gay, Claudia Carolina 

Subdirector/a: González, Karen Yamila 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Exactas y Naturales y Agrimensura 

 

Apellido y Nombre: Díaz, Enzo Facundo 

CUIL: 20437520489 

Tema de la Beca: Análisis de la distribución y diversidad de haplotipos de 

ADNcp de poblaciones de Aspidosperma quebracho-

blanco (Apocynaceae) del Gran Chaco 

Director/a: Via Do Pico, Gisela Mariel 

Codirector/a: Solís Neffa, Viviana Griselda 

Subdirector/a: Moreno, Ercilia María Sara 

Lugar de Trabajo: IBONE - Inst. de Botánica del Nordeste 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Escobar Durante, María Agustina 

CUIL: 27433455938 

Tema de la Beca: Aislados proteicos de Chañar a partir de frutos en diferente 

estadio de maduración. 

Director/a: Cháves, María Guadalupe 

Codirector/a: Gay, Claudia Carolina 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Exactas y Naturales y Agrimensura 

 

Apellido y Nombre: López, Sandro Leonardo 

CUIL: 23420977379 

Tema de la Beca: Ensambles de Pseudoscorpiones (Arachnida) en diferentes 

microhábitats del Chaco Seco argentino. 

Director/a: Ávalos, Gilberto 

Codirector/a: Achitte Schmutzler, Helga Cecilia 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Exactas y Naturales y Agrimensura 

 

Apellido y Nombre: Mortola, Lucia 

CUIL: 27444662269 

Tema de la Beca: Evaluación de la actividad de genes asociados a la 

inflamación en el microambiente tumoral de pacientes 

operados con cáncer de colon del Nordeste Argentino. 

Director/a: Rodriguez, Juan Pablo 

Codirector/a: Aguirre, María Victoria 

Subdirector/a: Melana Colavita, Juan Pablo 

Lugar de Trabajo: Facultad de Medicina 

 

Apellido y Nombre: Sosa, Macarena Sol 

CUIL: 23391791244 

Tema de la Beca: Desarrollo de metodología para la cuantificación de 

metales en arroz y derivados por espectrometría de emisión 

atómica de plasma por microondas (MP-AES). 

Director/a: Pellerano, Roberto Gerardo 

Codirector/a: Hidalgo, Melisa Jazmin 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Exactas y Naturales y Agrimensura 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Torrico, Silvana Natali 

CUIL: 27367076823 

Tema de la Beca: Fitoquímica y actividad antimicrobiana de Cymbopogon 

citratus (cedrón), C. winterianus (citronela) y C. nardus 

(citronela). 

Director/a: Ojeda, Gonzalo Adrián 

Codirector/a: Torres, Ana María 

Subdirector/a: Scaramellini Burgos, María Susana 

Lugar de Trabajo: IQUIBA NEA - Inst. de Química Básica y Aplicada del 

Nordeste Argentino 

 

Apellido y Nombre: Victor, Paula Nerea 

CUIL: 27435783533 

Tema de la Beca: Caracterización de las comunidades boscosas de la Reserva 

Municipal Santa Catalina. 

Director/a: Salas, Roberto Manuel 

Codirector/a: Contreras, Felix Ignacio 

Lugar de Trabajo: IBONE - Inst. de Botánica del Nordeste 

 

Apellido y Nombre: Wilkowski, Ivanna Stephania 

CUIL: 27373913222 

Tema de la Beca: Estudio de protozoos intestinales de importancia sanitaria 

en roedores sinantrópicos de dos ciudades capitales del 

Nordeste argentino. 

Director/a: Gómez Muñoz, Ángeles 

Codirector/a: Milano, Alicia María Francisca 

Subdirector/a: Alegre, Rumesilda Eliana 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Exactas y Naturales y Agrimensura 

 



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

ANEXO VI 

Facultad de Cs. Veterinarias 

 

Apellido y Nombre: Burguener, Fátima María Sol 

CUIL: 23388765224 

Tema de la Beca: Identificación de roedores de ambientes fragmentados en 

área limítrofe del Desarrollo Urbanístico Santa Catalina 

(PRO.CRE.AR) de la ciudad de Corrientes. 

Director/a: Ramirez, Gabriela Verónica 

Codirector/a: Ruíz, Raquel Mónica 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Veterinarias 

 

Apellido y Nombre: Catracchia, Marco Sebastián 

CUIL: 20432815065 

Tema de la Beca: Efectos del paclitaxel sobre la proliferación y muerte 

celular de las células HCT116. 

Director/a: Olea, Gabriela Beatríz 

Codirector/a: Aguirre, María Victoria 

Subdirector/a: Melana Colavita, Juan Pablo 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Veterinarias 

 

Apellido y Nombre: Costaguta, Sofía Carolina 

CUIL: 27359699218 

Tema de la Beca: Calidad microbiológica de la leche de búfala en un 

establecimiento de la provincia de Corrientes 

Director/a: Rebak, Gladis Isabel 

Codirector/a: Obregón, Gladys Roxana Elizabeth 

Subdirector/a: Pino, Mariano Sebastián 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Veterinarias 

 

Apellido y Nombre: Garay, Julieta Edith 

CUIL: 27419335016 

Tema de la Beca: Protección del ganado y sostenibilidad, el impacto de los 

perros domésticos en la producción caprina del Chaco. 

Director/a: Tejerina, Emilse Rosalia 

Codirector/a: Cappello Villada, Juan Sebastián 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Veterinarias 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Giordano Basnec, María Emilia 

CUIL: 27361405132 

Tema de la Beca: Enterobacterias resistentes a quinolonas en peces del río 

Paraná. 

Director/a: Amable, Valeria Inés 

Codirector/a: Guidoli, Marcos Gabriel 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Veterinarias 

 

Apellido y Nombre: Gómez Gottschalk, Valeria Karina 

CUIL: 27354507353 

Tema de la Beca: Casuística de hemoparásitos en caninos en clínicas 

veterinarias de la ciudad de Corrientes y su relación con la 

presencia de garrapatas. 

Director/a: Núñez, Sandra Elizabeth 

Codirector/a: García, Leandro Daniel Martín 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Veterinarias 

 

Apellido y Nombre: González, Juan Cruz 

CUIL: 20422612581 

Tema de la Beca: Control sanitario aplicado a peces bajo sistema acuapónico. 

Director/a: Santinón, Juan José 

Codirector/a: Ruiz Díaz, Federico José 

Lugar de Trabajo: INICNE - Instituto de Ictiología del Nordeste 

 

Apellido y Nombre: Guerrero Galarza, Joaquín 

CUIL: 20421909939 

Tema de la Beca: Medición del indice de colapsabilidad de la vena cava 

caudal en canínos. 

Director/a: Ludueño, Silvia Fabiana 

Codirector/a: Lockett, Mariel Beatríz 

Subdirector/a: López Ramos, Mayra Luz 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Veterinarias 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Lebboroni, Valeria Guadalupe 

CUIL: 27426034137 

Tema de la Beca: Correlación de la frecuencia cardíaca con la frecuencia de 

ecdisis a diferentes temperaturas ambientales en serpientes 

mantenidas en cautiverio. 

Director/a: Repetto, Carolina Jessica Soledad 

Codirector/a: Maruñak, Silvana Licia 

Subdirector/a: Bustos, María Lucia 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Veterinarias 

 

Apellido y Nombre: Pastori, María Laura 

CUIL: 27419747667 

Tema de la Beca: Efectos del peso vivo inicial, categoría y origen en el 

desempeño productivo de Bovinos en Confinamiento en el 

Chaco. 

Director/a: Yáñez, Enrique Alejandro 

Codirector/a: Martínez, Estefanía Valeria 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Veterinarias 

 

Apellido y Nombre: Sadañoski, Ana Sofía 

CUIL: 27426147403 

Tema de la Beca: Impacto de la época de nacimiento sobre el crecimiento de 

terneros y la condición corporal de vacas en un sistema de 

cría bovina. 

Director/a: Navarro Krilich, Lía Macarena 

Codirector/a: Yostar, Edgar Jonatan 

Subdirector/a: Capellari, Adriana 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Veterinarias 

 

Apellido y Nombre: Vega, Lucas Emanuel 

CUIL: 20391925799 

Tema de la Beca: Detección de agentes transmitidos por vectores a través de 

biología molecular. 

Director/a: Maruñak, Silvana Licia 

Codirector/a: De Biasio, Bárbara 

Subdirector/a: Montesi, Alicia Mónica 

Lugar de Trabajo: Facultad de Cs. Veterinarias 

 



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

ANEXO VII 

Facultad de Derecho y Cs. Sociales y Políticas 

 

Apellido y Nombre: Aquino, César Nicolás 

CUIL: 20404216520 

Tema de la Beca: La Buena Administración como Principio fundamental en 

la Ley de Bases 27.742. Impactos e implicancias en el 

Derecho Argentino. 

Director/a: Goldfarb, Miguel Andrés 

Lugar de Trabajo: Facultad de Derecho y Cs. Sociales y Políticas 

 

Apellido y Nombre: Gil Chiesanova, Lucas 

CUIL: 20440386920 

Tema de la Beca: El uso de un lenguaje claro y su impacto en los jurados 

populares para la búsqueda de la verdad en los procesos 

judiciales del nordeste. 

Director/a: López Pereyra, Sergio Javier 

Codirector/a: Zalazar, María Luisa 

Lugar de Trabajo: Facultad de Derecho y Cs. Sociales y Políticas 

 

Apellido y Nombre: Hertler, Luis Josué 

CUIL: 20409823506 

Tema de la Beca: Ferias en la Ciudad de Corrientes como semillero de 

emprendimientos ¿desarrollo sostenible?. 

Director/a: Denmon, Daniel Ernesto 

Codirector/a: Odriozola Franco, Gabriela Teresita 

Lugar de Trabajo: Facultad de Derecho y Cs. Sociales y Políticas 

 

Apellido y Nombre: Martínez, Nicolás Abel 

CUIL: 20411769039 

Tema de la Beca: Marco normativo, discurso judicial y experiencias de 

participación ciudadana en materia ambiental: el caso de la 

Asociación Civil Asamblea Ciudadana con la 

Municipalidad de la Ciudad de corrientes. 

Director/a: Ruíz, Haravi Eloisa 

Codirector/a: Goldfarb, Miguel Andrés 

Lugar de Trabajo: Facultad de Derecho y Cs. Sociales y Políticas 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Nievas, Matias Alberto 

CUIL: 20438854143 

Tema de la Beca: La confianza legitima como nuevo principio del derecho 

administrativo argentino a partir de la ley bases. Su 

impacto en materia de responsabilidad del estado. 

Director/a: Goldfarb, Miguel Andrés 

Lugar de Trabajo: Facultad de Derecho y Cs. Sociales y Políticas 

 



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

ANEXO VIII 

Facultad de Humanidades 

 

Apellido y Nombre: Acevedo Domínguez, María Ayelén 

CUIL: 24432744910 

Tema de la Beca: El discurso especializado: el uso de terminologías, modos 

de referencia y procedimientos de citas según la tipología 

textual en las producciones escritas de los estudiantes de la 

UNNE. 

Director/a: Wingeyer, Hugo Roberto 

Codirector/a: Angelina Oliveira, Alejandro Bautista 

Lugar de Trabajo: Facultad de Humanidades 

 

Apellido y Nombre: Acosta, Adriana Cecilia 

CUIL: 27346113958 

Tema de la Beca: Educación Sexual Integral desafíos para la formación 

docente en contextos diversos. 

Director/a: Oria, Griselda Inés 

Codirector/a: Bregagnolo, Norma Elena 

Lugar de Trabajo: Facultad de Humanidades 

 

Apellido y Nombre: Cáceres Zalazar, Maribel Rita Alejandra 

CUIL: 27410166904 

Tema de la Beca: La última dictadura cívico-militar en la provincia del 

Chaco: Análisis de los discursos desde la Memoria de 

acción de gobierno (1976-1981). 

Director/a: Zeitler, Tomás Elías 

Codirector/a: Sánchez, Pablo 

Lugar de Trabajo: Facultad de Humanidades 

 

Apellido y Nombre: Cuevas, Maricel Celeste 

CUIL: 27291819902 

Tema de la Beca: Democracia e implementación de mecanismos 

participativos y su articulación con espacios dialógicos e 

inclusivos en contextos locales. 

Director/a: Oraisón, María Mercedes 

Lugar de Trabajo: CES - Centro de Estudios Sociales 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Escobar Aguirre, Daniela Belén 

CUIL: 27446142351 

Tema de la Beca: Distribución espacial de la niebla en la República 

Argentina durante el periodo 1951-2020. 

Director/a: Snaider , Patricia Perla 

Subdirector/a: Martínez Jiménez, María de los Ángeles 

Lugar de Trabajo: Facultad de Humanidades 

 

Apellido y Nombre: Gómez, Fernando David 

CUIL: 20422620541 

Tema de la Beca: Efectos éticos del hilozoísmo de Empédocles en la tragedia 

griega ática en torno a lo voluntario y lo determinado. 

Director/a: Modenutti, Delia Carolina 

Lugar de Trabajo: Facultad de Humanidades 

 

Apellido y Nombre: Ledesma, Ana Belén 

CUIL: 24341647246 

Tema de la Beca: Modos del desplazamiento de los estereotipos de género en 

la literatura argentina del presente. 

Director/a: Bradford, Maia Lucia 

Lugar de Trabajo: Facultad de Humanidades 

 

Apellido y Nombre: Lezcano, Julio Silveiro 

CUIL: 20414135839 

Tema de la Beca: Usos, identificaciones y sentidos lingüísticos del guaraní en 

la intendencia municipal de Caá Catí, Corrientes. 

Director/a: Gandulfo, Carolina 

Codirector/a: Alegre, Tamara Daiana 

Lugar de Trabajo: Facultad de Humanidades 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Ojeda, Brenda Flavia Araceli 

CUIL: 27401793025 

Tema de la Beca: Críticas y alternativas a la concepción moderna de libertad 

desde la filosofía Qom. 

Director/a: Giordano, Mariana Lilian 

Codirector/a: Vanioff, Kevin Iván 

Lugar de Trabajo: Facultad de Humanidades 

 

Apellido y Nombre: Scolari, María Paz 

CUIL: 27444701825 

Tema de la Beca: Ley divina y ley humana: el conflicto heracliteano en 

Antígona. 

Director/a: Modenutti, Delia Carolina 

Lugar de Trabajo: Facultad de Humanidades 

 

Apellido y Nombre: Silvero Saiach, Cecilia Inés 

CUIL: 27334711647 

Tema de la Beca: Las prácticas profesionalizantes en el contexto de 

pandemia y post-pandemia en una escuela agrotécnica de la 

provincia de Corrientes. 

Director/a: D'Andrea, Ana María 

Codirector/a: Butti, Federico 

Lugar de Trabajo: Facultad de Humanidades 

 

Apellido y Nombre: Velazco, Lucía Esmeralda 

CUIL: 23431102234 

Tema de la Beca: Interfiguralidad en la composición del personaje de 

Briseida en la Heroida 3 de Ovidio: la base virgiliana de la 

reina Dido. 

Director/a: Sisul, Ana Clara 

Codirector/a: Trevisán, Olga Natalia 

Lugar de Trabajo: Facultad de Humanidades 

 



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

ANEXO IX 

Facultad de Ingeniería 

 

Apellido y Nombre: Aguayo Sian, Layla Florencia 

CUIL: 27369556113 

Tema de la Beca: Estudio comparativo de las normativas para la adecuación 

hidráulica de rutas del Mercosur. 

Director/a: Ruberto, Alejandro Ricardo 

Codirector/a: Gómez, Marcelo Justo Manuel 

Lugar de Trabajo: Facultad de Ingeniería 

 

Apellido y Nombre: Benítez, Diego 

CUIL: 20335448023 

Tema de la Beca: Estudio de comportamiento aero-elástico de tableros de 

puentes seccionales a través de identificación de 

coeficientes de las derivativas aerodinámicas obtenidos en 

túnel de viento con modelos reducidos. 

Director/a: De Bortoli, Mario Eduardo 

Codirector/a: Wittwer, Adrián Roberto 

Lugar de Trabajo: Facultad de Ingeniería 

 

Apellido y Nombre: Kossoy, Joaquín José 

CUIL: 20442216771 

Tema de la Beca: Aplicación de IA al modelado de materiales estructurales. 

Director/a: Mroginski, Javier Luis 

Codirector/a: Castro, Hugo Guillermo 

Lugar de Trabajo: Facultad de Ingeniería 

 

Apellido y Nombre: Ledesma, Cristian Gabriel 

CUIL: 20427454925 

Tema de la Beca: Análisis dinámico de estructuras 3D. 

Director/a: Barrios D'Ambra, Ricardo José Luis 

Codirector/a: Mroginski, Javier Luis 

Lugar de Trabajo: Facultad de Ingeniería 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Marin, Juan Leandro 

CUIL: 23397529649 

Tema de la Beca: Estudio experimental del efecto de la rugosidad superficial 

en el comportamiento aerodinámico de un perfil alar. 

Director/a: Wittwer, Adrián Roberto 

Codirector/a: Alvarez Y Alvarez, Gisela Marina 

Lugar de Trabajo: Facultad de Ingeniería 

 

Apellido y Nombre: Martínez, Lara Sofía 

CUIL: 27452490574 

Tema de la Beca: Estabilización de suelos dispersivos de la región: estudio 

de la relación entre grado de dispersión del suelo y el 

contenido voumétrico de estabilizante. 

Director/a: Caballero, Ricardo Daniel 

Codirector/a: Bosch, Dante René 

Lugar de Trabajo: Facultad de Ingeniería 

 

Apellido y Nombre: Newton, Mariano 

CUIL: 20447649218 

Tema de la Beca: Análisis de parámetros de deformación de arcillas del área 

del Gran Resistencia a través de ensayos de laboratorio y 

modelación numérica. 

Director/a: Bosch, Dante René 

Codirector/a: Caballero, Ricardo Daniel 

Lugar de Trabajo: Facultad de Ingeniería 

 

Apellido y Nombre: Quilisis, Darío Nicolás 

CUIL: 20430527399 

Tema de la Beca: Estudio de parámetros de deformación de suelos arcillosos 

superficiales del área del Gran Resistencia utilizando 

ensayo presiometrico pencel. 

Director/a: Caballero, Ricardo Daniel 

Codirector/a: Bosch, Dante René 

Lugar de Trabajo: Facultad de Ingeniería 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Rodriguez, Leonardo Matías 

CUIL: 20416178330 

Tema de la Beca: Diseño, implementación y parametrización del variador de 

frecuencia utilizados en la regulación de la velocidad de 

viento en túnel de viento en ensayos dinámicos de tableros 

de puentes aeroelásticos. 

Director/a: Marighetti, Jorge Omar 

Codirector/a: Wittwer, Adrián Roberto 

Lugar de Trabajo: Facultad de Ingeniería 

 

Apellido y Nombre: Sabaj, Celeste Milena 

CUIL: 23409880304 

Tema de la Beca: Eficiencia Energética de viviendas de edificios en torre de 

la ciudad de Resistencia, provincia del Chaco. 

Director/a: Pilar, Claudia Alejandra 

Codirector/a: Vera, Luis Horacio 

Lugar de Trabajo: Facultad de Ingeniería 

 

Apellido y Nombre: Villalba, Carlos Hernán 

CUIL: 20408035784 

Tema de la Beca: Estudio de parámetros de resistencia de suelos arenosos 

superficiales del área del Gran Resistencia a diferentes 

compacidades a través de ensayos de laboratorio. 

Director/a: Bosch, Dante René 

Codirector/a: Sotelo, Rúben Rafael 

Lugar de Trabajo: Facultad de Ingeniería 

 

Apellido y Nombre: Wolin, Sofía Beatríz 

CUIL: 27427900938 

Tema de la Beca: Análisis del impacto hidrológico de los techos y terrazas 

verdes en urbes del NEA. 

Director/a: Ruberto, Alejandro Ricardo 

Codirector/a: Gómez, Marcelo Justo Manuel 

Lugar de Trabajo: Facultad de Ingeniería 

 



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

ANEXO X 

Facultad de Medicina 

 

Apellido y Nombre: Artus, Juan Ignacio 

CUIL: 20439442906 

Tema de la Beca: Analítica de aprendizaje y rendimiento académico en 

estudiantes de 5to año de la Carrera Medicina, Año 2024. 

Director/a: Navarro, Viviana De Los Ángeles 

Lugar de Trabajo: Facultad de Medicina 

 

Apellido y Nombre: Benítez, Luciana Belén 

CUIL: 27422620996 

Tema de la Beca: Desarrollo de un Modelo Inmunosuprimido en Ratones 

para el Estudio de Xenoinjertos Tumorales de Cáncer de 

Colon. 

Director/a: Aguirre, María Victoria 

Codirector/a: Todaro, Juan Santiago 

Lugar de Trabajo: Facultad de Medicina 

 

Apellido y Nombre: Berecoechea, Jazmín 

CUIL: 27436169014 

Tema de la Beca: Susceptibilidad antimicrobiana de Escherichia coli 

provenientes de animales domésticos y de compañía. 

Director/a: Merino, Luis Antonio 

Codirector/a: Lösch, Liliana Silvina 

Lugar de Trabajo: Facultad de Medicina 

 

Apellido y Nombre: González, Eugenia Belén 

CUIL: 27439326668 

Tema de la Beca: Identificación molecular de levaduras del complejo candida 

parapsilosis aisladas de muestras clínicas. 

Director/a: Rojas, Florencia Dinorah 

Lugar de Trabajo: IMR - Instituto de Medicina Regional 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Lensina Serracani, Agustina Yael 

CUIL: 27444074715 

Tema de la Beca: Estudio de la Leishmaniasis y su Transmisor: Implicancia 

para la Salud Pública. 

Director/a: Miérez, Mirta Liliana 

Codirector/a: Encina, Raúl Ricardo 

Lugar de Trabajo: Facultad de Medicina 

 

Apellido y Nombre: Malgor, Paula María 

CUIL: 27439319335 

Tema de la Beca: Prescripción de ansiolíticos e hipnóticos a afiliados de un 

instituto de seguridad social. Chaco-Corrientes, Argentina. 

2024. 

Director/a: Dos Santos Antola, Lorena 

Codirector/a: Cardozo, Rocío Paola 

Lugar de Trabajo: Facultad de Medicina 

 

Apellido y Nombre: Moschner, Lara María 

CUIL: 27445408641 

Tema de la Beca: Control de calidad: evaluación de resultados 

histopatológicos con técnica de rutina Hematoxilina y 

Eosina versus inmunohistoquímica 2015-2025 servicio de 

anatomía patológica Hospital Pediátrico Juan Pablo II, 

Corrientes. 

Director/a: Valdovinos Zaputovich, Bertha Mercédes 

Codirector/a: Navarro López, Jessika Susana Aymara 

Subdirector/a: Sassari Sandoval, Marilina Gladys 

Lugar de Trabajo: Facultad de Medicina 

 

Apellido y Nombre: Ortega Zaragoza, Denise 

CUIL: 27436977366 

Tema de la Beca: Descripción de determinantes sociales y ambientales 

relacionados a la epidemiología de leishmaniasis en el 

barrio Sur, Corrientes-capital, periodo 2025-2026. 

Director/a: Miérez, Mirta Liliana 

Codirector/a: Encina, Raúl Ricardo 

Lugar de Trabajo: Facultad de Medicina 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Romero García, Paula Sol 

CUIL: 27446510377 

Tema de la Beca: Análisis de la utilización de antihipertensivos en una 

seguridad social, utilizando indicadores internacionales de 

prescripción. Corrientes-Chaco, 2019-2023. 

Director/a: Rocha, María Teresa 

Codirector/a: Hartman, Isabel 

Lugar de Trabajo: Facultad de Medicina 

 

Apellido y Nombre: Ruiz Díaz, Ramon Antonio 

CUIL: 20445737055 

Tema de la Beca: Usos y sentidos del guaraní en la historia institucional de la 

Carrera de Licenciatura en Enfermería de la Facultad de 

Medicina-UNNE. 

Director/a: Gandulfo, Carolina 

Codirector/a: Gómez, Fernando 

Lugar de Trabajo: Facultad de Medicina 

 

Apellido y Nombre: Silowski, Milagros Magalí 

CUIL: 27440726130 

Tema de la Beca: Comparación de la sensibilidad de técnicas diagnósticas 

para geohelmintiasis, en pacientes pediátricos atendidos en 

el SAPS ''Dra María Teresa Martín de Civetta, del Barrio 

Serantes, Corrientes capital, durante el período 2025-2026 

Director/a: Miérez, Mirta Liliana 

Lugar de Trabajo: Facultad de Medicina 

 



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

ANEXO XI 

Facultad de Odontología 

 

Apellido y Nombre: Avila, María Gimena 

CUIL: 27429931326 

Tema de la Beca: Características de las rugas palatinas para la determinación 

del género en pacientes que concurren a la Facultad de 

Odontología de la UNNE. 

Director/a: Monzon Wyngaard, Álvaro 

Codirector/a: López, Victoria Fernanda 

Lugar de Trabajo: Facultad de Odontología 

 

Apellido y Nombre: Blanco, Agostina 

CUIL: 27444066380 

Tema de la Beca: Concentración de la Creatina quinasa salival en pacientes 

con Gingivitis leve. 

Director/a: Acuña, Miguel Jorge 

Subdirector/a: Vera, Miguel Ángel 

Lugar de Trabajo: Facultad de Odontología 

 

Apellido y Nombre: Buyatti, Yanela 

CUIL: 23417286454 

Tema de la Beca: Aplicación de Pictogramas para el registro de las 

emociones en niños determinado su aceptación, 

comprensión e impacto en el tratamiento. 

Director/a: Galiana, Andrea Verónica 

Codirector/a: Galiana, Mariel Beatriz 

Lugar de Trabajo: Facultad de Odontología 

 

Apellido y Nombre: Cabañas, Joaquín Nicolás 

CUIL: 20424801497 

Tema de la Beca: Evaluación de la eficacia de un extracto, con principios 

activos naturales de Matricaria recutita. 

Director/a: Vaculik, Patricia Alejandra 

Lugar de Trabajo: Facultad de Odontología 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Cechetto, Franco Santiago 

CUIL: 20424234851 

Tema de la Beca: Estudio comparativo entre el gel de propóleo de la 

localidad de Bella Vista y de saladas y su comportamiento 

sobre tejido dentinario. 

Director/a: Romero , Horacio Javier 

Lugar de Trabajo: Facultad de Odontología 

 

Apellido y Nombre: Duca, Luana Mileva 

CUIL: 23449452364 

Tema de la Beca: Relación entre trastornos temporomandibulares y 

percepción de salud bucal: un estudio basado en la 

aplicación de índices odontológicos. 

Director/a: Dho, María Silvina 

Lugar de Trabajo: Facultad de Odontología 

 

Apellido y Nombre: Ledesma, Selene Nahir 

CUIL: 27440000628 

Tema de la Beca: Estudio in vitro sobre el comportamiento del color de 

carilla resina cementado sobre diferentes sustratos. 

Director/a: Altamirano, Ricardo Hugo 

Codirector/a: Christiani, Juan José 

Lugar de Trabajo: Facultad de Odontología 

 

Apellido y Nombre: López, Octavio Benjamín 

CUIL: 20442249343 

Tema de la Beca: Efecto de dos bebidas energizantes en la estructura 

adamantina de piezas dentarias permanentes humanas - 

estudio in vitro. 

Director/a: Bessone, Gabriela Guadalupe 

Codirector/a: Affur, Maria Constanza 

Lugar de Trabajo: Facultad de Odontología 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Michelon, Agustina Rocio 

CUIL: 23445287644 

Tema de la Beca: Análisis de la transmisión de luz de fotocurado en 

diferentes espesores de una resina nanohibrida. 

Director/a: Christiani, Juan José 

Lugar de Trabajo: Facultad de Odontología 

 

Apellido y Nombre: Monti, María Sofía 

CUIL: 24431139494 

Tema de la Beca: Prestaciones bucodentales que recibieron los pacientes con 

discapacidad antes de asistir al Servicio de Atención 

Odontológica para personas con discapacidad de la 

FOUNNE. 

Director/a: Alí, Sofía de los Milagros 

Subdirector/a: Blanco, Roxana Lilian 

Lugar de Trabajo: Facultad de Odontología 

 

Apellido y Nombre: Ocampo, Enzo Marcelo 

CUIL: 20403612368 

Tema de la Beca: Calidad de vida relacionado a la salud bucal en adultos con 

edentulismo parcial. 

Director/a: Dho, María Silvina 

Codirector/a: Gallego, Maria Claudia 

Subdirector/a: Encina Tutuy, Alejandro Joaquín 

Lugar de Trabajo: Facultad de Odontología 

 

Apellido y Nombre: Ramirez, Vanina 

CUIL: 27432660872 

Tema de la Beca: Análisis de la efectividad de productos naturales en el 

tratamiento de lesiones orales. 

Director/a: Karaben, Viviana Elizabeth 

Codirector/a: Ramírez, Lelia Inés 

Lugar de Trabajo: Facultad de Odontología 

 



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

ANEXO XII 

ICCC - Instituto de Cs. Criminalísticas y Criminología 

 

Apellido y Nombre: Billordo, Lucrecia Belén 

CUIL: 23416276544 

Tema de la Beca: Entrecruzamientos entre grafías e impresiones. Aportes de 

la microscopía y del video espectro comparador al estudio 

en documentos de interés judicial. 

Director/a: Forlin, Gisela Lucila 

Codirector/a: Bruquetas Correa, Emilia Gabriela 

Subdirector/a: Melis, Ingrid Geraldine 

Lugar de Trabajo: ICCC - Instituto de Cs. Criminalísticas y Criminología 

 

Apellido y Nombre: Brizuela, Daniel Agustín 

CUIL: 20434206171 

Tema de la Beca: La formación de los licenciados en Criminalística. Aportes 

de las ciencias naturales y las ciencias formales desde la 

perspectiva docente. 

Director/a: Bruquetas Correa, Emilia Gabriela 

Codirector/a: Brabo Guerra, Romina de la Cruz 

Subdirector/a: Garay Broggi, José Luis 

Lugar de Trabajo: ICCC - Instituto de Cs. Criminalísticas y Criminología 

 

Apellido y Nombre: De La Cruz, Fiorela Solange 

CUIL: 23413982634 

Tema de la Beca: La formación disciplinar del grado en la balística, del aula 

al trabajo de campo. 

Director/a: Garay Broggi, José Luis 

Codirector/a: Streuli, Sebastián 

Lugar de Trabajo: ICCC - Instituto de Cs. Criminalísticas y Criminología 

 

Apellido y Nombre: Dell Orto, Sofia Magali 

CUIL: 27405094938 

Tema de la Beca: Modelo Allium cepa para la determinación de toxicidad de 

extractos de Anadenanthera colubrina var. Cebil. 

Director/a: Ojeda, Gonzalo Adrián 

Codirector/a: González, Romina Belén 

Subdirector/a: Forlín, Gisela Lucila 

Lugar de Trabajo: ICCC - Instituto de Cs. Criminalísticas y Criminología 

 

  



   

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina 

 

Apellido y Nombre: Reyna, Andrea Camila 

CUIL: 27410382666 

Tema de la Beca: Determinación de sustancias adulterantes en muestras de 

Cannabis sativa L. mediante Microscopía Electrónica de 

Barrido. 

Director/a: Streuli, Sebastián 

Codirector/a: Forlín, Gisela Lucila 

Subdirector/a: Llarens, María de los Milágros 

Lugar de Trabajo: ICCC - Instituto de Cs. Criminalísticas y Criminología 

 



Hoja de firmas


		2025-03-11T09:34:26-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 11/03/2025 09:34:26 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: CECILIA INES VIEYRA - usuario: 25621982 - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-03-11T14:26:36-0300


		2025-03-11T14:24:28-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 11/03/2025 14:24:28 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO - usuario: 29395516 - operacion: Firma - version: 1


		2025-03-12T10:13:49-0300


		2025-03-12T10:13:51-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 12/03/2025 10:13:51 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: GERARDO OMAR LARROZA - usuario: 20662505 - operacion: Firma - version: 1




